
調剤 130903 

1/2 

重要重要重要重要                       平成 25 年 9 月吉日 

お客様各位お客様各位お客様各位お客様各位    

    

9999 月月月月 2222 日官報告示日官報告示日官報告示日官報告示    新薬のご案内新薬のご案内新薬のご案内新薬のご案内    

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 東北地方太平洋沖地震で被災された方々に心よりお見舞い申し上げますとともに、１日も早い復興

をお祈り申し上げます。また、被災された地域のお客様においてお困りのことがございましたらご相談

ください。 

 さて、2013 年 9 月 2 日に新薬告示されましたので、告示情報を案内いたします。今回告示された薬

品を使用される場合、下記の内容をご確認いただき、必要に応じて薬品追加をお願いいたします。な

お、マスタ提供予定日まで使用する予定の無い薬品につきましては、薬品追加の必要はございませ

ん。詳細は下記のとおりです。 

敬具 

記 

《マスタ提供予定日》《マスタ提供予定日》《マスタ提供予定日》《マスタ提供予定日》    

２０１３年９月５日（木）    マスタ早期提供サービス    Recepty NEXT のお客様    

２０１３年９月１２日（木）    配信バージョンアップ    

NET Recepty のお客様    ２０１３年９月５日（木）        

２０１３年９月２６日（木） 配信バージョンアップ Recepty のお客様    

２０１３年９月下旬    ＣＤバージョンアップ    

《《《《告示情報》告示情報》告示情報》告示情報》    

 次ページ以降をご確認ください。 

《《《《作業手順作業手順作業手順作業手順》》》》    

 Recepty/Recepty NEXT  

「メインメニュー」⇒「ヘルプ」⇒「マニュアル」⇒「追加・補足マニュアル」⇒「作業手順書」 

⇒「薬品マスタ追加＆薬品マスタ付け替えマニュアル」 

 NET Recepty 「メインメニュー」⇒「オンラインマニュアル」 

   ●薬品原本マスタが提供されるまで  

   「マスタ登録」⇒「薬品の登録」⇒「1-1-3 薬品原本にない薬品を登録する」 

   ●マスタ提供された後 

   「マスタ登録」⇒「薬品の登録」⇒「1-1-8 追加薬品のマスタコードを付け替える」 

《《《《ご注意ご注意ご注意ご注意》》》》    

① 各医薬品の原本マスタにおいて、ハイリスク薬は未だ提供できておりません。お客様の責任に

おいて設定をお願いします。 

② 追加登録した薬品に、ハイリスクフラグ、体質フラグを設定していただいている場合、薬品原本

の情報に更新すると登録内容が失われます。あらかじめ、設定をご確認いただき、薬品コード

付け替え作業後に、再度設定をしてください。 

以上 



調剤130903

種 電算コード 薬品名 単位 金額 後発品 後発品あり 加算 薬価基準コード

内 621694602 ロキシスロマイシン錠１５０ｍｇ「ファイザー」 錠 31.60 後 6149002F1150

 2/2


